
Rada Národního filmového archivu

setkání č.1

2.2.2018, kino Ponrepo

přítomni: Milena Bartlová, Michal Bregant, Petr Fischer, Katarína Gatialová, Anna

Karenina, Miroslav Petříček, Jindřich Schwippel, David Valůšek

omluveni: Barbora Bokšteflová (MD), Marek Hovorka, Radim Procházka, Michal

Pullmann

● předání jmenovacích dekretů a doplnění kontaktních adres

● představení návrhu Statutu a jednacího řádu

- návrh na zanesení volby předsedy Rady: pokud se ukáže, že bude

předseda při dalších jednání potřeba, do stanov se zanese další bod

- další případné připomínky budou radní zasílat po nastudování Michalovi

Bregantovi, pokud nevzejdou do středy 7.2., Statut a jednací řád Rady

NFA bude považován za schválený

● představení Zřizovací listiny, organizační struktury NFA a dokumentu

Priority a inovace NFA pro rok 2018

- organizační struktura je po poslední reorganizaci, která nebyla všemi

zaměstnanci plně přijatá - od některých vzešel dopis náměstkyni

Kalistové, Michal Bregant zaslal vyžádané stanovisko (v příloze)

- radním byly představeny nejzásadnější body reorganizace a jejich důvody

s ohledem na rozvoj instituce

● téma digitální restaurování

- radní se shodují, že současný přístup NFA k digitálnímu restaurování

filmového dědictví je vhodný

- sporem o digitální restaurování se povedlo vycizelovat argumentaci, ale v

této snaze je třeba dále pokračovat

- radní narazili na rozdíl mezi remasterovaným a restaurovaným, povinností

archivu je uchovávat (a zpřístupňovat) materiál ve stavu, v jakém se

zrodil

● informace o NNŽ a depozitáři

- popis aktuální dislokace instituce (Konvikt, Malešická, Národní, Hradištko,

Třebsín), nutnost jednoho sídla

- představení vize sídla v čelní administrativní budově Nákladového nádraží

Žižkov

1



● kongres FIAF

- koná se 22.-27.4.2018 v nové budově Národního muzea v Praze

- tématem Sympozia je Sharing: sdílení jako pracovní nástroj patří mezi

důležité aspekty rozvoje oboru

- více informací v příloze zápisu nebo na fiaf2018.nfa.cz

- na přístupné části kongresu jsou všichni radní vřele vítáni, budou jim

rozeslány oficiální pozvánky

Přílohy k zápisu:

Příloha č. 1 Zřizovací listina NFA

Příloha č. 2 Priority a inovace NFA pro rok 2018

Příloha č. 3 Organizační struktura NFA

Příloha č. 4 Dopis náměstkyni Kalistové a reakce Michala Breganta

Příloha č. 5 Infosheet o kongresu FIAF 2018

2


